平成 29 年５月８日

各  位

会 社 名 スターゼン株式会社

代表者名 取締役社長 中津濵 健

（コード番号 8043 東証第 1 部）

問合せ先 執行役員

財務経理本部長 定信 隆壮

（TEL. 03－3471－5521）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 29 年２月８日に公表いたしました連結業績予想、平成 28 年５月 12 日に公表いた

しました個別業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について
平成 29 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）

平成 29 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）

※平成 27 年 10 月１日付で普通株式 10 株につき１株の割合で株式併合を実施しております。これに伴い、前連結会

計年度及び前事業年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益を算定しております。

修正の理由

（１）連結業績

継続して食肉及び加工食品の販売拡大に努めた結果、売上高、営業利益、経常利益ともに前回予想を上回る見込

みです。親会社株主に帰属する当期純利益についても、税金費用の減少等もあり前回予想を上回る見込みです。

（２）個別業績

売上高については、一部加工食品につき想定より販売単価が下落したため、前回予想を下回る見込みです。当期

純利益については当初保守的に見込んでいた特別損失及び税金費用が減少したことにより、前回予想を上回る見込

みです。

※上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後さまざまな要因に

よって予想数値と異なる場合があります。

以上

売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円
305,000

百万円
5,000

百万円
6,000

百万円
 4,000

円 銭
430.88

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 313,000 5,560 6,590 4,570 492.26

増  減  額（Ｂ－Ａ） 8,000 560 590 570

増  減  率   （％） 2.6 11.2 9.8 14.3

（ご参考）前期実績
（平成 28 年３月期）

303,402 3,914 5,561 3,796 472.51

売 上 高 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円
24,000

百万円
3,200

百万円
2,000

円 銭
248.56

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 22,000 3,290 3,070 330.68

増  減  額（Ｂ－Ａ） △2,000 90 1,070

増  減  率   （％） △8.3 2.8 53.5

（ご参考）前期実績
（平成 28 年３月期）

20,075 2,951 584 72.69